γ'. Τοιαύτη μὲν ἦν τῶν πεζοὶ τὴν αὐλὴν ἡ ταραχή· πολλοῖς δὲ τῶν Φίλων ἥδη καὶ τἄτ' αὐτὸ προεῖπεν, ὡς γένδει Φανίζαθαί δέον, αὐτῷ λοιπὸν, γένδει εἰς τὸ βασίλειον εἰσιέναι· ταύτην δὲ τὴν παραγγελίαν ἐποιεῖτο, καθὸ δὲ παρρησίας

sed etiam propter apparatum, quem haberet. quippe quod multi et ducum et amicorum, nec ii mali homines, ab ipso starent, ad quiduis et faciendum et patiendum parati.

2. His auditis, Herodes irae timorisque plenus erat, contumeliose dicta aegre ferens, quaeque suspicionem inovebant pro pericolosis habens: adeo ut ex vtrisque magis irritaretur, et exacerbatus inquerit, ne quid reuera grauius contra se confitatum esset, quam ut illo tempore de eo satis cauere posset. Quo factum est, vt eam rei aperte non excusserit, sed homines miserit ad obseruandos eos, quos suspectos habebat: atque adeo in omnes suspicione et odio laborabat, ratusque tutius esse, vt multos suspicaretur, etiam de innocentium fide magnopere dubitabat. In summa, nullus modus erat: quo quisque magis cum frequenterbat, eo magis timebatur, tanquam qui laedere magis possit; qui vero ad eum non itabant, eos plerumque vel tantum nominasse sat erat, statimque ad sui securitatem facere credebatur, vt interficerentur. Ad extremum eo versi sunt aulici, quoniam certa spe salutis carerent, vt alii in alios inueherentur, dum pro se quisque cogitat, si alterum accusare anticipet, se posse esse saluum. Deinde, vbi quis alterum oppreserat, iniurias erat, adeoque merito ob ea vlciscendus videbatur, quibus alios laeserat, solummodo quod eos anteuerteret. Quin hac ratione sese nonnunquam de priuatis inimicitiis vindicabant: et ipsi vicissim deprehensi similiter poenas dabant, et occasione tanquam machina et decipula in aduersarios vtebantur, ac deinde eodem, quem aliis obtenderant, haqueo capiebantur. Nam regem mox poenitebat, quoniam quos necasset coniicti non essent: quodque peius erat, non vtebatur ea potentia ad talia deinceps cauenda, sed ad eos similiter puniendos, qui alios accusassent.

3. Huiusmodi quidem turbis agitabatur aula. Quinetiam multis amicorum denunciauit, non fore deinceps, eur ad se officii causa ventitarent, aut in regiam intrarent: idque edicti eo fecit, quod propter eorum reverentiam

έλαττονος ἢ πλείονος ἐντροπῆς μετειλήφει. καὶ γὰρ Αὐδρόμαχον καὶ Γέμελλον, ἀνδράς ἄνωθεν Φίλας αὐτῷ, καὶ πολλὰ μὲν περὶ τὰς βασιλικὰς χρείας, ἐν τε πρεσβείαις, καὶ συρρεβλήσαις ὄντας αὐτῷ τὸν οἶκον, συρπαγδύσαντας δὲ καὶ τὰς νίστρας, καὶ τί γὰρ ἢ πρῶτου παρρησίας τόπον ἔχοντας, παρεητήσατο τότε· τὸν μὲν, ὅτι Δημήτριος ὁ πᾶς αὐτῷ συνήθης ἦν Αλεξάνδρῳ, Γέμελλον δὲ εὗνουν ἐπισάμενος ἐκείνων. καὶ γὰρ ἐν ταῖς τέσσαραις καὶ τῇ παρδίᾳ πρέσαγε γούνει, καὶ τὴν ἐν τῇ Ρώμῃ συνδιέτείθεν ἀποδημίαν. παρεητήσατο δὲ καὶ τὰς τέσσες ἥδεως μὲν ἀν καὶ χεῖρον· ὑπὸ δὲ τῷ μὴ κατ' αὐδρῶν, ὃν αὐτήμαν ἔχειν τὴν ἄχει τοστάτων παρρησίαν, τὴν τε τιμὴν καὶ τὸ δύναθαι πωλύειν ἀμαρτάνοντα παραμεμένος.

δ'. Ήν δὲ τάτων ἀπάντων αἵτιος Αυτίπατρος, ὃς, ἐπειδὴ τὸ νεοσπήκον τῆς τῷ πατέρῳ παρρησίας κατέμαθεν, ἐκπαλαδαὶ μὲν συνεδρεύων αὐτῷ προσέκειτο, καὶ μᾶλλον ἐδόνει τὴν περαίνειν, εἰ τῶν ἀντέχειν δυναμένων ἐκατὸς ὑπεξαρεθείη. τότε γνῶν τῶν περὶ τὸν Αὐδρόμαχον ἀπελασθέντων λόγγυν καὶ παρρησίας, πρῶτον μὲν ὁ βασιλεὺς ὅσγες ἀπέτοπος Αλεξάνδρῳ, Βασανοῖς ἀνέκεινεν, εἴ τι κατ' αὐτῷ τολμηθὲν εἰδέσθησαν. οἱ δὲ ἀπέθυνσκον, ύδεν ἔχοντας λέγεν. τὸ δὲ ἦν Φιλονεκίας αἵτιον, εἰ μὴ τι τοιεῖτο, οἷον ἐνέσι, κακῶς εὑρίσκοιτο· καὶ δεῖνος Αυτίπατρος τὸν μὲν ὑπὸ αὐτῆς τῆς ἀληθείας ἀνατίον εἰς ἐγκράτειαν καὶ πίσιν διαβαλεῖν, ἐπιπαρεξύναμι δὲ ζητεῖν ἐκ πλειόνων τὸ λανθάνον τῆς ἐπιχειρήσεως. καὶ τὶς ἐν πολλοῖς τοῖς βασανίζομένοις εἴπεν, ὡς εἰδέση τὸν νεανίσκον λέγοντα πολλάκις, ὅταν ἐπανύμενος αὐτὸς τύχοι τέ το σῶμα ὡς εἴη μέγας, καὶ τὴν τοξικὴν εὔδοχος, καὶ ταῦλλα τὰ πρὸς ἀρετὴν ὑπὲρ ἀπαντάς, ὅτι ταῦτα αὐτῷ καλὰ μᾶλλον ἥπερ ἀγαθὰ παρὰ τῆς Φύσεως ἐσιν· ἀχθεθαί γὰρ ἐπ' αὐτοῖς τὸν πατέρα καὶ Φθονεῖν. αὐτός τε ὅταν μὲν ἀμα περιπατάντη συσέλλειν αὐτὸν, καὶ καθαρεῖν ὡς μὴ μετέξον ἐξαθαίτη· τοξεύων δὲ ἐν τοῖς πυνηγεσίοις ἐκείνων παρόντος ἀπὸ σκοποῦ ῥίπτειν· τὴν γὰρ Φιλοτιμίαν εἰδέναι τοῦ γεγενηκότος, τάτων εὐδοκιμούντων. Βασανίζομενος οὖν τῷ λόγῳ,

minus peccare licenter audebat. Nam et tunc expulit aula Andromachum et Gemellum, qui erant de eius veteribus amicis, et multum eius domui, tum curandis regiis negotiis, tum legationibus et consiliis, profuerant, eiusque filios docuerant, et sane primum tenuerant apud eum auctoritatis locum: et alterum quidem, quod Demetrius eius filius Alexandrum frequentaret; Gemellum vero, quod illum nosceret animo esse in Alexandrum beneuolo. nam et ei puero adhuc in ludo literario adfuerat, et Romae coimboranti comes adhaeserat. Caeterum et hos expulit, porroque grauiori poena libenter affecisset: sed ne licenter grassari videretur in viros tantæ dignitatis, satis habuit honore eos et potestate sibi net peccanti obstanti priuare.

4. Horum autem omnium causa erat Antipater, qui, postquam insanam patris licentiam animaduerterat, cum iam diu ei a consiliis fuisset, vehementer eum urgebat, eoque facilius quae vellet perficere putabat, si opines, qui sibi resistere possent, e medio tollerentur. Tunc igitur, electis Andromacio et Geinello, ut regem alloqui et admonere non possent, coepit rex in omnes tormentis quaestionem habere, quos Alexandro fideles esse credebat, ut extorqueret, si quid ille contra se molitus esset. Illi vero cum nihil dicere haberent, moriebantur. id quod regem reddebat furiosorem, quia nihil eorum, quae male suspicaretur, comprehendendi posset: et Antipater ita malitiosus erat, ut, cum quia re ipsa innocens reperiebatur, negaret innocentiam esse, sed erga Alexandrum constantiam atque fidem, regemque instigaret ad quaerendum ex aliis de arcanis infidiis. Atque accedit, inter complures, qui cruciabantur, ut unus fateretur, se nosse Alexandrum dicere solitum, eum a corporis proceritate et iaculandi peritia caeterarumque virtutum singulari excellentia collaudaretur, eas sibi naturae dotes magis pulchras esse, quam bonas, quippe patri inuisas et inuidiosas. itaque se cum patre ambulante ipsum supplicare solere atque demittere, ne illo maior videretur: et in venatione cum patre iaculanten data opera aberrare, ut qui patrem gloriae studiosiorem norit, quam ut alios ferret sibi laudem ex istis comparare. Deinde super ea re tormentis